[image: image1.png]

          Prefeitura Municipal  Boa Vista do Cadeado

   Departamento de Licitações e Compras
            Criação:Lei nº 10.739, de 16/04/1996 – DOE nº 73, de 17/04/1996

                                                   AV. Cinco Irmão, n° 1130  CEP 98118-000

                                                   Fone  055 643  1014 e 643 1080

                                                  CNPJ:04.216.132/0001-06

TERMO DE ADITAMENTO Nº 1 AO CONTRATO Nº 43/2018, CHAMADA PUBLICA 1/2018, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO CADEADO RS E CERES FATIMA FAGUNDES DOS SANTOS, NA FORMA QUE SEGUE:

Pelo presente termo, a Prefeitura Municipal de Boa Vista do Cadeado, Pessoa jurídica de direito público, CNPJ: 04.216.132/001-06, neste ato representado pela Sraº. MARIA INÊS DALLA COSTA, Prefeita em exercício, Brasileira, Casada, Residente e domiciliado na rua João Raimundo, N°. 275, inscrito no CPF sob o nº 734.442.860-15, denominado de CONTRATANTE, e CERES FATIMA FAGUNDES DOS SANTOS, inscrita no CPF sob o nº. 552.409.170 - 00, com endereço na localidade Sede, doravante simplesmente denominada CONTRATADO, resolvem entre si na melhor forma de direito aditar o contrato supracitado, para constar as seguintes alterações:

CLÁUSULA PRIMEIRA: DA FINALIDADE: O Presente Termo Aditivo tem por finalidade supressão do valor R$ 57,58 (Cinquenta e Sete reais com Cinquenta e Oito Centavos), referente ao valor do item 37 da licitação chamada publica 1/2018.
CLÁUSULA SEGUNDA: DA JUSTIFICATIVA: A supressão de valores se faz necessária, pois, a fornecedora declarou que por questões climáticas não seria possível a entrega do produto em tempo hábil, conforme o descrito na declaração em anexo ao memorando 95/2018 da secretaria de educação cultura esporte e lazer enviado ao departamento de licitações.
CLÁUSULA TERCEIRA: Permanece em vigor todas as demais cláusulas, e condições estipuladas no contrato original nº 43/2018.

E por estarem assim justos e acordados, assinam o presente adendo, em duas vias de igual teor, juntamente com as testemunhas abaixo, por si e seus sucessores legais, obrigando-se a cumpri-lo mutuamente.

Boa Vista do Cadeado RS, 22 de Agosto de 2018.

Maria Inês Dalla Costa

Prefeita em exercício
Contratante

Testemunhas:
Katieli Dalla Costa
CPF: 027.512.610-27
Ceres Fatima Fagundes dos Santos

Contratado
Mauro Marcelo Da Silva
CPF: 770.684.830-20